

## GT 7 - Utilisation scolaire

Encaissement par ProLitteris (- 2016 par Suissimage)	2016	2017*	2018*	2019*	2020*	2021*	2022*
TC 7: total facturé	2'134'472	10'959'776	11'130'980	11'444'449	11'496'588	11'630'373	12'063'097
Commission d'encaiss. assoc. d'util.	-279'769	-1'418'810	-1'402'980	-1'421'411	-1'432'322	-1'525'325	-1'422'366
Recettes totales sociétés de gestion	1'854'703	9'540'967	9'728'000	10'023'038	10'064'265	10'105'048	10'640'731
Frais tarif/encaissement	-26'144	-424'722	-435'529	-446'810	-448'037	-450'602	-475'038
<b>Total TC 7 pour répartition</b>	<b>1'828'559</b>	<b>9'116'245</b>	<b>9'292'471</b>	<b>9'576'229</b>	<b>9'616'228</b>	<b>9'654'446</b>	<b>10'165'693</b>
dont							
réparti par <b>SUISA</b>	268'347	266'893	1'224'822	816'417	815'101	766'801	792'412
Déduction frais de répartition	-22'403	-24'353	-99'673	-89'107	-91'165	-85'554	-88'588
Allocation à but social/culturel	-24'594	-24'254	-112'515	-72'731	-72'394	-68'125	-70'382
Versement net aux ayants droit	221'350	218'286	1'012'634	654'579	651'542	613'122	633'442
réparti par <b>Suissimage</b>	983'241	907'015	1'839'149	1'410'603	1'433'082	1'419'285	1'484'472
Déduction frais de répartition	-42'574	-34'442	-95'313	-35'158	-47'651	-39'987	-59'290
Allocation à but social/culturel	-94'067	-87'257	-174'383	-137'544	-138'543	-137'930	-142'518
Versement net aux ayants droit	846'600	785'316	1'569'453	1'237'901	1'246'888	1'241'368	1'282'664
réparti par <b>Prolitteris</b>	94'504	6'337'026	6'490'145	6'676'490	6'677'301	6'735'946	7'111'261
Déduction frais de répartition	-14'176	-380'222	-409'514	-421'276	-421'322	-425'027	-448'709
Allocation à but social/culturel	-10'565	-698'308	-750'776	-772'339	-772'424	-779'216	-822'633
Versement net aux ayants droit	69'763	5'258'497	5'329'854	5'482'876	5'483'554	5'531'703	5'839'919
réparti par <b>SSA</b>	47'252	44'897	195'064	124'068	125'581	125'098	131'788
Déduction frais de répartition	-5'930	-5'320	-21'166	-16'005	-16'263	-16'563	-11'716
Allocation à but social/culturel	-4'132	-3'958	-17'390	-10'806	-10'932	-10'853	-12'007
Versement net aux ayants droit	37'190	35'619	156'508	97'257	98'387	97'681	108'065
réparti par <b>SWISSPERFORM</b>	435'215	657'033	677'772	686'275	696'847	690'708	723'173
Déduction frais de répartition**	-13'322	-18'087	-19'337	-19'043	-21'546	-25'427	-32'232
Allocation à but social/culturel	-43'522	-65'703	-67'777	-68'627	-69'685	-69'071	-72'317
Versement net aux ayants droit	378'372	573'243	590'658	598'604	605'616	596'210	618'623
Récapitulation							
<b>Recettes brutes</b>	<b>1'854'703</b>	<b>9'540'967</b>	<b>9'728'000</b>	<b>10'023'038</b>	<b>10'064'265</b>	<b>10'105'048</b>	<b>10'640'731</b>
Total déductions de frais	-124'549	-887'145	-1'080'532	-1'027'397	-1'045'985	-1'043'160	-1'115'574
<b>Taux de frais</b>	<b>-6,72%</b>	<b>-9,30%</b>	<b>-11,11%</b>	<b>-10,25%</b>	<b>-10,39%</b>	<b>-10,32%</b>	<b>-10,48%</b>
<b>Total versé aux ayant droit collectivement***</b>	<b>-176'880</b>	<b>-879'481</b>	<b>-1'122'841</b>	<b>-1'062'047</b>	<b>-1'063'977</b>	<b>-1'065'195</b>	<b>-1'119'858</b>
en % des recettes nettes	-10%	-10%	-13%	-12%	-12%	-12%	-12%
<b>Total versé aux ayants droits individuellement</b>	<b>1'553'274</b>	<b>7'774'341</b>	<b>7'524'626</b>	<b>7'933'594</b>	<b>7'954'304</b>	<b>7'996'692</b>	<b>8'405'298</b>

\*A partir du 1.1.2017 encaissement par ProLitteris.

Ce tarif inclut désormais les parts des utilisations scolaires (ex Suissimage), TC 7 KV (ex TC 8 III écoles) et TC 7 NW (ex TC 9 III).

\*\*Ne comprend pas les frais de répartition d'organisations externes telles qu'IFPI, IRF et SIG (0-5% de la somme à répartir)

\*\*\*Les allocations aux fondations à des fins sociales et culturelles sont versées aux ayants droit ou servent au financement de projets culturels conformément aux règlements de ces organismes

Les sommes de répartition déclarées par les différentes sociétés de gestion correspondent en principe aux montants figurant dans leur rapport annuel. Il y a des exceptions dans le cas de SUISA où il est fait état des revenus des tarifs de manière brute et de la SSA où les revenus ne sont pas systématiquement comptabilisés dans la même période de surveillance.

Les éventuelles différences par rapport aux recettes annuelles totales sont imputables au fait que les sociétés de gestion n'appliquent pas toutes la même période de comptabilisation pour les recettes provenant de la répartition.